
MKCRX00IF50E 
 

Ministerstvo kultury 
 

 

Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1        Fax: 224 318 155  

         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 

 

Nadační fond Stadler-Trier 

Celetná 558/12 

110  00  Praha 1 

 

 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 

    MK 31435/2022 Miturová/216  20. 5. 2022 

 

 

Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádosti 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 

příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 

změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává ve věci 

žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Rekatalogizace fondu Knihovny Jana Stadlera“, již 

podal Nadační fond Stadler-Trier, Celetná 558/12, 110 00 Praha 1, IČ 10995421, toto 

rozhodnutí. 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 

příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 

rozhodlo ve věci žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Rekatalogizace fondu 

Knihovny Jana Stadlera“, již podal Nadační fond Stadler-Trier, Celetná 558/12, 110 00 

Praha 1, IČ 10995421, 

 

ta k t o: 

 

Žádost se podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném 

znění, 

z a m í t á. 

 

Odůvodnění 
 

Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 

o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace v programu Veřejné informační služby 

knihoven. Tato výzva byla zveřejněna na webových stránkách Ministerstva kultury coby 

poskytovatele dne 30. 9. 2021 a její obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 věta druhá 

rozpočtových pravidel přístupný po dobu alespoň 30 dnů. 

Nadační fond Stadler-Trier, Celetná 558/12, 110 00 Praha 1, IČ 10995421, (dále jen 

„žadatel“) podal ve lhůtě stanovené v uvedené výzvě žádost o poskytnutí dotace na projekt 

„Rekatalogizace fondu Knihovny Jana Stadlera“. Ministerstvo kultury posoudilo žádost a na 

základě doporučení příslušné odborné komise dospělo k závěru, že na realizaci projektu 

neposkytne dotaci. Projekt byl zamítnut proto, že žadatel sice projevil zájem o spolupráci se 

Souborným katalogem ČR, zatím však nezaslal žádné testovací záznamy, a v popisu projektu 

nebyl kvantifikován předpokládaný počet vytvořených záznamů, uveden byl pouze odhad 

katalogizačních prací. Dále byla nesprávně kalkulována cena za 1 záznam, kterou je třeba 

kalkulovat z celkových nákladů projektu (nejen z požadavku na dotaci) a nebyl zcela vyplněn 

1. řádek Celkové náklady projektu v Rozpočtu projektu. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádost zamítnout, jak to předpokládá § 14m odst. 1 

písm. b) rozpočtových pravidel. 

 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 

přípustné odvolání ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení 

příjemci. 

 

 

 

 

Mgr. Blanka Skučková 

       vedoucí oddělení literatury a knihoven 

       podepsáno elektronicky 

 
 

 

 


